
1 

 

 

 

 

              ZÁŘÍ 2022 
                         *25. Ročník*číslo 9*  

                         

 

 

 

 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Vážení spoluobčané,  

dovolte mi poděkovat vám všem, kteří jste se zúčastnili komunálních voleb. Svou nadprůměrnou účastí 67,12 %  

jste vyjádřili svůj zájem o dění a život v obci. Myslím, že mohu za všechny zvolené zastupitele poděkovat a 

konstatovat, že si vaší důvěry ceníme. Udělenou podporu ve formě vašich hlasů nebereme jako samozřejmost, 

ale jako závazek. 

Všem nově zvoleným zastupitelům gratuluji a těším se na spolupráci. Děkuji i těm, kteří v kandidatuře neuspěli, 

ale nebáli se „svou kůži vynést na trh“. Pro obec bude jistě prospěšné, když se do jejího dalšího života vloží i oni 

a své předvolební plány budou s novým zastupitelstvem chtít i nadále uvést do života. Budu se opakovat, ale pro 

obec není podstatné, kdo za koho kandiduje, jakou má funkci, ale co je ve výsledku schopen pro obec a její 

občany udělat. Budu ráda, když se do dění zapojí co nejvíce lidí.  

Co říci závěrem? Nechceme slibovat nemožné. Budeme pokračovat v rozdělané práci a projektech, vyhledávat 

další záměry a akce. Proto vás i prosím – pokud budete mít nápad, který by se dal realizovat, kdykoliv s ním 

přijďte  V rámci možností se budeme společně snažit zvelebovat naši obec tak, aby se nám všem zde žilo co 

nejlépe.  

 

USTAVUJÍCÍ SCHŮZE NOVĚ ZVOLENÉHO ZASTUPITELSTVA JE PLÁNOVÁNA NA PONDĚLÍ 

17.10.2022 OD 18 HODIN V MÍSTNÍ SOKOLOVNĚ. JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI! 

Mgr. Lenka Tlustá 

  



2 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ KONANÉ 23.09. – 24.09.2022 

Výsledky voleb 

– Obec Borová 

Počet 

volených 

členů 

zastupitelstva 

Počet 

volebních 

obvodů 

Okrsky 

Voliči 

v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v 

% 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 
celkem zpr. v % 

15 1 1 1 100,00 806 541 67,12 541 6 996 

 

Kandidátní listina Hlasy 

Počet 

kandidátů 

Přepočtený 

základ 

dle počtu 

kandidátů 

Přepočtené 

% 

platných 

hlasů 

Počet 

mandátů 
číslo název abs. v % 

1  Borovské SNK 1 467 20,97 15 6 996,00 20,96 3 

2  Nestraníci 986 14,09 15 6 996,00 14,09 2 

3  3PK - Pro obec 

Borová 

3 412 48,77 15 6 996,00 48,77 8 

4  KDU-ČSL 1 131 16,17 15 6 996,00 16,16 2 

 Zvolení zastupitelé 

https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=5303&xobec=577839&xstrana=901&xstat=0&xvyber=0
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=5303&xobec=577839&xstrana=181&xstat=0&xvyber=0
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=5303&xobec=577839&xstrana=371&xstat=0&xvyber=0
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=5303&xobec=577839&xstrana=1&xstat=0&xvyber=0


3 

 

PROVOZ SBĚRNÉHO DVORU A KOMPOSTÁRNY 

Sběrný dvůr bude od listopadu 2022 do března 2023 otevřen pouze v sobotu od 9.00 do 11.00 hod.  

Kompostárna bude uzavřena od prosince 2022 do března 2023.  

 

UZAVŘENÍ KIOSKU U SPORTOVNÍHO AREÁLU 

 

27. září byl posledním letošním dnem, kdy byl KIOSEK u sportovního areálu 

otevřen. Z důvodu malé návštěvnosti a zvyšujících se nákladů na energie se 

nevyplatí KIOSEK provozovat mimo letní měsíce. Děkujeme za pochopení a 

budeme se opět těšit počátkem léta 2023.                                                                

 

 

ZUBNÍ POHOTOVOST – SO, NE, SVÁTKY OD 8.00 DO 11.00 HOD. 

 

 

ZÁKAZ NÁVŠTĚV V NEMOCNICÍCH 

Nemocnice Pardubického kraje zavádí od úterý 4. října 2022 až do odvolání ve všech svých pěti nemocnicích 

zákaz návštěv hospitalizovaných pacientů. 

K tomuto kroku ji vede narůstající počet respiračních onemocnění, včetně covidu-19. „Počty osob s prokázaným 

onemocněním covid-19 a bohužel i počty hospitalizovaných pacientů opět stoupají. Pardubický kraj má dokonce 

třetí nejvyšší incidenci tohoto onemocnění v celorepublikovém srovnání. Proto znovu přistupujeme k plošnému 

zákazu návštěv našich pacientů,“ vysvětluje ústavní epidemioložka Nemocnice Pardubického kraje Lucie 

Bareková s tím, že zákaz platí do odvolání. 

Podle informací z Nemocnice Pardubického kraje se za poslední týden zvojnásobil počet pacientů s covidem. 

Více informací najdete na https://www.nempk.cz/.../od-utery-4-rijna-jsou-v... 

 

VÝLUKA TRAŤOVÉ KOLEJE V ÚSEKU ŽĎÁREC U SKUTČE – POLIČKA 

Na základě požadavku Správy železnic, s.o. se bude ve dnech od 17. října od 7:40 hod. nepřetržitě do                 

28. října 2022 do 12:50 hod. konat nepřetržitá výluka traťové koleje v úseku Žďárec u Skutče - Polička. 

Po dobu konání výluky budou všechny vlaky nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, která pojede podle 

výlukového JŘ. 

Výluky se konají z důvodu opravy železničních mostů a opravy železničních přejezdů.  

Výlukový jízdní řád je vloženou přílohou tohoto zpravodaje a nebo ho naleznete na www.cd.cz-Jízdní řád-

Traťové jízdní řády. 

https://www.facebook.com/nempk/?__cft__%5b0%5d=AZUpkjXnVFcfcoFWDl7ie7OlKbKIThzyBvafX-yMBPCKCnTBaNOesmZWhiyGVfg04TOF8HSM_oCmKYnQO-7rldTrN1gmC01OoMIn33X-w97rRMZKyFyChkO6n2q6UfcJHGEM84BNSuXaE47rrCThV1oZ1THDLJ0W2GHblJPpBBsVaRsHomkASvUsMACu_4nk2j2W7CdQ9nmgVHv1HRWmL8LG&__tn__=kK-y-R
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.nempk.cz%2Fnovinky%2Fod-utery-4-rijna-jsou-v-nemocnici-pardubickeho-kraje-zakazany-navstevy%3Ffbclid%3DIwAR3js6qPINiESrZzQw355C5wozfEmdN92JXd04j09GqMXRRXT5BlRtSxhqs&h=AT0LQnNc0Bl7wbk-xfknMyDAxcStaydHeJ1woDc8NQyeU2ZkrmMOMi5NWwFepp8DbVBpuYcRxmteiJr8xDL6Hlf5reQ62ZFBYrn5_Az86XZ-KOafQiO5BkWCxuY7D5DBwQK4&__tn__=-UK-y-R&c%5b0%5d=AT1iM4-LLr9W7hJNP-H3A9rJXOtAONUj3MiJWkWz1YFxwsYoolUZlRZwiQy1xjSISbO6UlHLxNkzeLf9KX7n3K3xWrGuzo9oZhy-jeFyzqv6NCHg2p1Vhw9Oazn7-7NxNHurpxxhM4HeJ8_lTLxP7k7vWW9tqJJabPk9CDgnHKoGovu33lq74hsSsAd6pPOxNOYh9pe-2bgmQon2afVyyIBpFae3jbnx8zjT
http://www.cd.cz-jízdní/


4 

 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ 

Poličská nemocnice, s.r.o. hledá 

 

Vedoucího úseku ekonomicko-technických služeb 

 

S předpokládaným nástupem podle možnosti uchazeče, nejlépe od 1. prosince 2022. 

 

Obsah práce 
 Samostatné a komplexní řízení ekonomických agend nemocnice 
 Řízení technicko - provozních funkcí nemocnice 

 

Požadováno je VŠ vzdělání ekonomického směru. 

Více informací k pracovní pozici najdete na odkazu 
www.azass.cz – Aktuality 

PODĚKOVÁNÍ 

 

 

 

 

Touto cestou chceme poděkovat paní Jarmile Kučerové, Borová č.p.85, za 

krásnou květinovou výzdobu u příležitosti konání voleb do zastupitelstva 

obce. 

Pokud by měli občané zájem, paní Kučerová nabízí růže k podzimní 

výsadbě a dušičkovou vazbu.  

  

 
 

 

 

 

 

POZVÁNÍ 

 

 

http://www.azass.cz/


5 

 

 

 

 

 



6 

 

KNIHOVNA  BOROVÁ VÁS ZVE 

 

Chcete se seznámit s dobrou kuchyní, divokou přírodou nebo ruchem velkoměsta? Z dovolené na tomto asijském 

ostrově se vám nebude chtít vracet… Knihovna Borová vás srdečně zve na další výpravu za poznáním v rámci 

již 4. ročníku našeho putování „Cestou necestou“. 

Cestovatelské putování zahájíme zajímavým povídáním o Tchaj-Wanu s Pavlem Kladivem, a to 30. října v 16 

hodin v sokolovně v Borové, vstupné je dobrovolné. Na všechny příznivce se těší  

                                                                                                                                                     Květa Honzálková 

 

 

 

OHLÉDNUTÍ 

 

KNIHOVNA BOROVÁ 

 

15. září navštívili knihovnu žáci 1. ročníku naší základní školy. Děti se nejprve seznámily s chováním 

v knihovně a jak se správně zachází s knihami. Podívaly se, kde jsou uskladněny knihy pro děti a jaké označení 

knih patří nejmenším čtenářům. Jako ukázku z dětského čtení si vyslechly pohádku O koťátku, které zapomnělo 

mňoukat. V druhé části exkurze si žáci sami prohlédli pohádkové knížky, někteří si vybarvili obrázek nebo zahráli 

na malý hrací klavír. Na konci návštěvy dostali knihovnickou omalovánku. Rozloučili jsme se s tím, že mohou 

do knihovny přijít každé úterý sami nebo se svými rodiči. 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

Dne 27.9.2022 organizace Českého zahrádkářského svazu Borová organizovala již čtvrtý ročník lampionového 

průvodu. I přes velké ochlazení se průvodu zúčastnilo asi 70 dětí. Myslíme si, že jak děti, tak dospělí si večer 

užili. Děkujeme, že jste se přišli podívat. Také tímto děkujeme Obecnímu úřadu za spolupráci. 

         

        Za ČSZ ZO Borová Renča 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. ROČNÍK VYTRVALOSTNÍHO ŠIFROVACÍHO A ORIENTAČNÍHO ZÁVODU 

SVÍČKY 

Dne 27. srpna 2022 odpoledne hostila borovská sokolovna start 19. ročníku vytrvalostního šifrovacího a 

orientačního závodu Svíčky. Závodu se zúčastnilo 95 osob ve 20 soutěžních družstvech. Závodníky čekala trasa 

dlouhá zhruba 25 km a celkem 16 šifrovaných zadání, jejichž rozluštění jim prozrazovalo další úsek postupu. 

Potýkat se museli nejen s luštěním, ale i tmou, únavou, deštěm a náročným terénem. Po 14 hodinách a 17 

minutách od startu pak v závěru noci na neděli dorazilo do cíle v Poličce vítězné družstvo Chlýftým. V časovém 

limitu 24 hodin, který byl na závod vyhrazen, jej pak dokázalo dokončit ještě 6 dalších družstev. Organizátoři 

děkují Obci Borová za poskytnutí prostor pro odstartování závodu. 

 

S pozdravem Tomáš Brokl 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOROVÁ 

 

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU  

 

Když jsme se poslední srpnové dny sešly ve škole v přípravném týdnu, bylo to po dlouhé době, kdy jsme všechny 

věřily, že nový školní rok by mohl proběhnout „normálně“. Že se budeme moci všichni sejít v jedné třídě na 

slavnostním zahájení nového školního roku, že bude možné podat prvňáčkům ruku a popřát jim splnění jejich 

očekávání, která jistě všichni před nástupem do první třídy měli, že se budeme o přestávkách potkávat na 

chodbách, aniž bychom se sobě vyhýbali, že děti budou chodit o přestávkách „na besedu“ do sousedních tříd za 

kamarády – trochu si pozlobit, okouknout jaké to mají jinde a ochutnávat svačiny, protože cizí jsou vždycky 

lepší…).  Obyčejné věci, které ještě do nedávna obyčejnými nebyly. 

Společné zahájení školního roku už máme úspěšně za sebou. Do 1. třídy jsme uvedli jedenáct prvňáčků, kteří, 

bez okolků, nastoupili před tabuli, abychom je ve škole mohli všichni přivítat. Raritou je počet děvčat v první 

třídě. Je to číslo, které najdete mezi jedničkou a trojkou. Ano, správně. Jsou pouze dvě 😊. Výhoda nebo 

nevýhoda – to ukáže čas. Prozatím jim to nijak nevadí, protože se s kluky vydali na dlouhou námořnickou 

výpravu. TAK ŠŤASTNOU PLAVBU! 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RADEŠÍNSKÁ SVRATKA 

 

Díky pozvání paní Lossmannové jsme se vypravili do Radešínské Svratky na zemědělskou výstavu. 

Zde jsme si například pohráli v „pískovišti“ plném obilných zrníček, viděli jsme zemědělské stroje nejen 

současné, ale  i ty staré – např. samovaz na sekání obilí, čerta na vyorávání brambor, staré traktory,… . Zkusili 

jsme si podojit krávu, i když jenom umělou. Trochu nás zklamalo, že nedojila mléko, ale jenom vodu a nakonec 

ani tu ne 😊. Viděli jsme fotografování vyznamenaných krav a co  to dalo práce, než si stouply  do požadované 

pózy. Plnili jsme různé úkoly na šesti stanovištích, za odměnu dostali dobroty, na kterých jsme si pochutnali, 

ztratili několikrát jednu peněženku a nakonec odjeli spokojeně domů. 

Ještě jednou děkujeme paní Lossmannové a panu Broklovi, kteří se o nás hezky celou dobu starali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

NÁVŠTĚVA BOROVSKÉ KNIHOVNY A DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ V POLIČCE 

 

Na seznámení  s knihovnou pozvala prvňáčky paní Honzálková. Dále pak foto z návštěvy dopravního hřiště. Děti 

byly moc šikovné a hodné, proto od instruktorů dostaly malý dárek a velkou pochvalu. 



12 

 

ČERVNOVÉ OHLÉDNUTÍ - ROZLOUČENÍ S PÁŤÁKY 

 

Jako každý rok v červnu - čekalo nás loučení s páťáky. Najednou byly z těch malých mrňousků velké děti.   

Hlavou vám v té chvíli prolétne myšlenka o tom, jak těch pět let rychle uteklo. Nejinak tomu bylo i letos. Zprvu 

se zdálo, že to všichni dáme bez slziček. Ale co myslíte? Někteří jsme nedali. Bylo nám smutno, ale všichni jsme 

jim rádi popřáli jen to nejlepší, 

spokojenost, také samé 

jedničky a hodně kamarádů. 

😊 

 

 

 

 

 

    

    

    

   

 

         H CH 

SMUTNÉ TLAPKY 

Jsem sám, páníček mi zemřel, je mi smutno. Převezli mě do útulku v Zeleném Vendolí, doma v bytě mi bylo 

lépe. Měl mě kdo podrbat za uchem a chodit na vycházky a pamlsky 

a … Jsem mladý cca 2-3 roky, jsem Labrador smetanové barvy. Rád 

bych našel hodného páníčka nebo paničku, která se o mě bude starat 

a budu mít zase svůj pelíšek….   

 

Pozn.: v případě zájmu o bližší informace 

           volejte starostku obce Borová - 

tel.: 603 741 378 nebo 461 743 268 

 

 
Informační leták je periodický tisk územního samosprávného celku a vydává se pro obec Borovou 1x měsíčně bezplatně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR 

evidenční číslo MK ČR E 22725. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory vydavatele. Za kvalitu dodaných 

fotografií neručíme. 

Příspěvky neprošly jazykovou úpravou vydavatele. Uzávěrka je vždy 25. den v měsíci. Soukromé podané inzeráty jsou zpoplatněny. Nepřišel vám informační 

leták do schránky? Kontaktujte nás. 

V Borové, dne  30.9.2022                                              Obecní úřad Borová, IČO: 00276430, tel. č.: 461 743 268 

                                                                                                                             e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz 

mailto:obec@borova.cz
http://www.borova.cz/

